
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Vojtěch Felix
Identifikační číslo studenta: 73590680

Typ studijního programu: magisterský
Studijní program: Právo a právní věda
Studijní obor: Právo
ID studia: 585252

Název práce: Bolestné jako základní nárok při ublížení na zdraví
Pracoviště práce: Katedra občanského práva (22-KOP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. JUDr. Petr Šustek, Ph.D.
Oponent(i): prof. JUDr. Josef Salač, Ph.D.
Datum obhajoby: 23.01.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Diplomant se vyjádřil k otázkám uvedeným v posudcích. K otázce
Metodiky NS uvedl, že její význam spatřuje spíše u mimosoudního
řešení sporu, nikoli u sporu řešeného soudem, neboť by to mohlo
vést k náhradám, které odporují principům slušnosti, a to proto, že v
případě, že by soud chtěl přiznat vyšší náhradu, než žalobce požaduje
v žalobě, nemůže takto učinit. K otázce sankční náhrady škody
uvedl, že náš právní řád je postaven na principu satisfakčním, nikoli
sankčním, ale je možné, že by bylo porušením principu spravedlnosti
osobě v kómatickém stavu náhradu nepřiznat.

Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. JUDr. Ondřej Frinta, Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: doc. JUDr. Petr Šustek, Ph.D. (přítomen) ............................

 prof. JUDr. Josef Salač, Ph.D. (přítomen) ............................

1 246434 - Vojtěch Felix


